Sexto est aduertendū. q̄ sunt plurcs alii indi-
recti effectus ipsis benedictie eukaristie quos
digne cōmunicās cōsequitur per quandā cōcomitā-
tiā ad effectū principalem. qui effectus etiā nulli
alii cōmunicari possunt. s̄z tantū manēt in sumēte
sacramētū sicut effectus principalis. huius ratio-
sumitut etiā ex speciebus sacramētalibus et usu ea-
rum q̄z bonus cibus et potus p̄cipitaliter quidem
bene nutriūt ūc. ad bonam aut nutritionē sequitur
cōmuniciter bonus color in facie / pulchri crines ī ca-
pite / cutis lenis in corpore toto. et alia similia. sic ī
presenti est similiter dicendum. quia cni per hoc sa-
cramētū homo magis vnitur deo per augmētum
caritatis. restat q̄ efficiatur amicus dei / sp̄cialis / et
secretus / ac familiaris. unde quicquid talis amicitia
solet generare inter homines suo modo naturali. hoc
solet istud sacramētū benedictū causare inter dñū
et hominē mō suo gratioſo. amicorū aut idem est
velle et nolle. Igitur nō lollū illas magnas gratias
supra factas christus confert digne manducanti se
que sūt simpliciter necessarie ad salutē. verū etiam
alias minores que sunt de bene esse. que spectat ad
quandā decentiā. siue ornatū anime. et ponuntur cō-
municiter tres sc̄z dimissio venialiū. relaxatio reato-
pene. et preseruatio a peccatis futuris. Ex his plu-
ra alia moīlia pulcherrima pullulat quibus christi

Bonū cibis et potis. bene
mitur. Et de m̄ p̄cipit
Sacramētū magis cont.
Sic op̄ augmentū constituitur

hoc modo istud sacramētū
confere fuit ant Dñm
hominem et idem velle
et nolle

Et tunc agit magis tunc
confert et hoc deo misericordia
ad salvatores

spōsa id est anima deuota ornatur, ne maculam vel
rugam cōtrahat, sed ut sit tota speciosa sicut liliū
inter spinas. ex primomodo nāq sequitur q̄ ille de
cor vultus quem tumultus venialium sine ītermis
fuscare solet velim⁹ nolimus. per huius sa
cramēti efficaciā reu irescit. peccata enī venialia de
colorant animam et fuscā reddunt, ac christo eius
sponso minus gratā. et secundo anima decoratur si
cūt crīmībus pulchris. sponsa enim que crīnes non
habet scabiosa et immunda reputatur. sic anima q̄
diu purgabilia habet christo perfecte coniungi nō
pōt. et ideo ipē eam per hoc sacramentum perfecte
ab omni reatu pene mūdat. ex tertio anima vesti
tur et tegitor quasi cute lenissima placidissima et se
renissima. sponsa enim si pellem habet rugosam ri
gidam et ulcerosam aspernabilis est. sic anima quā
diu subiacet variis cōcupiscentiis et passionib⁹ ac
aliis motibus turbulētis in christi amplexus nō ad
mittitur. et ideo eam per gratiam huius sacramēti
a fomite purgat. et a malis inclinationibus refrige
rat. et preseruat. ne iterū in pristinā turpidinē cor
ruat quatenus sibi iugitur adhereat. iam mūdata.
decorata. preseruata. Quando igitur sentimus nos
rari⁹ peccatis venialibus subdi. carnalibus moti
bus agitari. passionibus vrgeri. iracundie facibus
succendi. indignatione inquinari. lospitionibus fa

ti gari. impaciētie vitio rotari iuuenibus. de sideriis
inflamari. iudicis temerariis inquietari. ceterisq
cotidianis distractionibus et defectibus sublterni.
tunc grās agamus corpori et sanguini saluatoris no
strī iesu. quoniā suum effectum operatur in nobis
et qz per hec omnia supradicta promouetur homq
in amicum dei specialē secretū ac familiarem. ideo
plura alia specialia secreta ac familiaria dona non
nunq̄ digne omnicās cōsequitur. que mihi at mi
hi similibus penitus iguota sunt. quare āplius ali
quid de his scribere verecūdia prohibet. hoc tamen
addendum est q̄ pro caris suis aut aliis pro quibus
volunt fiducialiter intercedere possunt et crebro fa
tilime exaudiuntur. Item q̄ efficiuntur oībus suis
inimicis fortiores iuxta illud cris. **Vt** leones flam
mam spirantes sic ab illa mensa discedimus. terri
biles effecti diabolo sc̄ virtute christi. Sz forte di
cat aliquis. si tanta prestantur presbytero digne ce
lebranti. aut alteri digne cōmunicati. mirum est q̄
prohibetur quidam propter letiē aut nullam culpā
abstinere a sumptione tam salutaris sacramenti. et
q̄ etiam laici rarius admittuntur. Dicendum q̄ hoc
sit ad precauendum periculum cōtemptus sive per
uiensiōis. quod accidere solet circa cotidia na. et iō
ilitutus est debitus m̄odus locus tempus et cetera

*Volgant et reverenter
habent si genitrix
est tanta mysteria (ad
angelis parvula)*

*Immo & spiritualiter inveni
Quae possunt quod in
Immo scimus quodlibet die*

*Decet O Dom qd libenter
cum celebrandum qd genitrix
in carnem si paratus efficiam
sed quia hoc mihi iam
non licet! rogo clementiam tuam ut ad me spiritua
liter venire digneris. et famelicam animam reficere.
et similia prout deuotio dederit tractando cor detens
institutionem huius sacramenti et causam eius scilicet
christi passionem. hoc modo comunicare semper est
securum in loco et tempore. et fructuolum. et quam
deinceps ampliorem percipit effectum quam si sacramen
taliter communicaret. licet regulariter loquendo ipsa
sacramenti suscepitio plenus inducat effectum sacra
menti quam solum desiderium ipsius. Unde consulen
dum est deuotis et abstractis personis. ut ad minus
*Sicut in hebdomada genitrix
inventur ad laudandum genitrix
Namdam Pastorum festum
no genitalem P. I. Nam respicitur**

*Olim in primis Ecclesia
genitrio fidelis genitrix
Bart.*

Nota

ad prouocandum affectum humanum ut reuerenter
se habeat circa tanta misteria. etiam sanctis angelis
fauenda. **A**st tamen sciendum quod spiritualiter man
ducere cotidie possunt. immo sepius qualibet die:
vis desiderando cōmunionem ipsam humiliter dicē
do sic. **O** domine quod libenter iam celebrarem vel cō
municarem si paratus essem. sed quia hoc mihi iam
non licet! rogo clementiam tuam ut ad me spiritua
liter venire digneris. et famelicam animam reficere.
et similia prout deuotio dederit tractando cor detens
institutionem huius sacramenti et causam eius scilicet
christi passionem. hoc modo comunicare semper est
securum in loco et tempore. et fructuolum. et quam
deinceps ampliorem percipit effectum quam si sacramen
taliter communicaret. licet regulariter loquendo ipsa
sacramenti suscepitio plenus inducat effectum sacra
menti quam solum desiderium ipsius. Unde consulen
dum est deuotis et abstractis personis. ut ad minus